
PROTOKÓŁ nr XXVI/2017 

 

z XXVI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Granowo, która odbyła się w dniu 12 maja 2017 r. 

w sali Urzędu Gminy w Granowie. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 12 maja 2017 r. o godz. 19
00

. 

Zakończono w dniu 12 maja 2017 r. o godz. 19
40

. 

Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji wzięło udział 15 radnych. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni:  - 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:   - 

Spoza Rady udział w sesji wzięli: 

1. Zbigniew Kaczmarek -  Wójt Gminy 

2. Hanna Kaczmarek  -  Sekretarz Gminy 

3. Agnieszka Chojnacka  -  Skarbnik Gminy 

4. Zaproszeni goście  -  wg listy obecności 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Bielawy, gmina Granowo 

poprzez budowę kanalizacji sanitarnej – etap I”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Separowo i Kubaczyn, gmina 

Granowo, poprzez budowę kanalizacji sanitarnej”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo. 

8. Zakończenie sesji. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji: 

1. Uchwała Nr XXVI/175/2017. 

2. Uchwała Nr XXVI/176/2017. 

3. Uchwała Nr XXVI/177/2017. 

4. Uchwała Nr XXVI/178/2017. 

5. Uchwała Nr XXVI/179/2017. 
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Przebieg obrad XXVI Sesji Rady Gminy Granowo 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Stefan Bielawski otworzył posiedzenie, powitał  

Wójta Gminy Pana Zbigniewa Kaczmarka, radnych i wszystkich zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski stwierdził na podstawie listy obecności,  

że udział w posiedzeniu bierze 15 radnych, a zatem Rada jest władna do podejmowania 

uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista zaproszonych 

gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Bielawy, gmina Granowo 

poprzez budowę kanalizacji sanitarnej – etap I”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Separowo i Kubaczyn, gmina 

Granowo, poprzez budowę kanalizacji sanitarnej”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo. 

8. Zakończenie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 
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Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Bielawy, gmina Granowo poprzez 

budowę kanalizacji sanitarnej – etap I”. 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Separowo i Kubaczyn, gmina 

Granowo, poprzez budowę kanalizacji sanitarnej”. 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo. 

 

 Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek omówił projekty uchwał. W miniony wtorek 

otrzymaliśmy informację o konieczności podjęcia uchwał. Skarbnik Gminy Agnieszka 

Chojnacka od środy jest na szkoleniu skarbników. Uchwały zostały przygotowane na szybko, 

dlatego mogą zawierać pewne drobne błędy. Gmina Granowo zamierza budować kanalizację 

w Separowie i częściowo miało to być dofinansowane z PROW-u i WFOŚ. Napisaliśmy dwa 

wnioski, ale nie otrzymaliśmy dofinansowania z PROW-u na budowę kanalizacji i dlatego 

zmieniliśmy trochę te zadania. Teraz chcemy budować kanalizację sanitarną i wodociąg  

do Bielaw. Planujemy teraz zaciągnięcie kredytu na budowę kanalizacji sanitarnej  

w Separowie, czego dotyczy uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Separowo i Kubaczyn, 

gmina Granowo, poprzez budowę kanalizacji sanitarnej”. Nazwa przedsięwzięcia nie ulega 

zmianie, zmienia się jednak zakres zadania i tutaj zaciąga się kredyt w kwocie 410 000,00 zł.  

Kolejna uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu w kwocie 570 000,00 zł i związana  

jest z budową kanalizacji sanitarnej do Bielaw. Nie ma tutaj wodociągu, ponieważ on będzie 

budowany ze środków własnych.  

Kolejna uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu, 

co wynika z podjętej uchwały budżetowej w grudniu 2016 r. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 był jeszcze dzisiaj 

poprawiany. Na dzień dzisiejszy kwota dochodów wynosi 22 692 891,33 zł, a kwota 

wydatków wynosi 24 999 971,33 zł. Różnica pomiędzy projektem uchwały z wtorku  
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o dzisiejszym projektem tej uchwały to 121 075,00 zł, które ma być przeznaczone  

na odwodnienie drogi w Kąkolewie, oraz na remont przedszkola w Kąkolewie. Dokładna 

kwota potrzebna na remont przedszkola nie jest jeszcze znana, ponieważ nie było jeszcze 

rzeczoznawcy. 

 Zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo wynikają ze zmian w uchwale budżetowej. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stefan Bielawski zapytał, dlaczego mówimy  

o zaciągnięciu kredytu w kwocie 570 000,00 zł, skoro w objaśnieniach jest inaczej? – Wójt 

Gminy Zbigniew Kaczmarek wyjaśnił, że uchwała budżetowa została poprawiona. Pomiędzy 

wcześniej przygotowanym projektem uchwały a dzisiejszym projektem uchwały jest różnica 

121 000,00 zł i jest to kwota, którą otrzymamy za przyjęcie odpadów kompostowych. 

Wydatki zostały zwiększone do kwoty 24 999 971,33 zł. 

 Radny Henryk Pawlak zapytał, na jak duże dofinansowanie możemy liczyć? – Wójt 

Gminy Zbigniew Kaczmarek wyjaśnił, że jeśli spełnimy wszystkie wymogi to będzie to 

dofinansowanie w wysokości 25%. To maksymalne dofinansowanie jakie możemy otrzymać. 

Z PROW-u niestety nie dostaniemy dofinansowania.  

 Radny Ryszard Dybionka zaznaczył, że przy oczyszczalni w Bielawach jest ostatnio 

duży problem. Czy zadanie będzie realizowane jeszcze w tym roku? – Wójt Gminy Zbigniew 

Kaczmarek wyjaśnił, że zadanie będzie realizowane jeszcze w tym roku, ale musimy podpisać 

najpierw umowę.  

 Radny Henryk Pawlak zapytał, na czym polega odwodnienie w Kąkolewie? – Wójt 

Gminy Zbigniew Kaczmarek wyjaśnił, że Powiat Grodziski ma budować drogę, lecz przy 

obfitych opadach woda nie miałaby gdzie spływać. W Kąkolewie są dwa rowy i jeden z nich 

musi mieć odpływ. Kiedyś woda odchodziła do stawu, który obecnie jest na prywatnym 

terenie. Słusznym rozwiązaniem jest budowa odwodnienia, które odwodni wieś i drogę. 

 Kierownik ZGK Grzegorz Hamrol dodał, że w swojej praktyce spotkał  

się z zachwianiem stosunków wodno-prawnych i naprawdę bardzo ciężko jest to sprostować. 

 Radna Irena Ratajczak zapytała, czy nie lepiej byłoby poczekać rok lub dwa  

na otrzymanie dofinansowania na budowę kanalizacji? – Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek 

wyjaśnił, że chcemy, aby to co budujemy było efektywne. Szukamy dofinansowania tam, 

gdzie jest to możliwe. Pożyczka ma bardzo niski procent. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekty 

uchwał. 
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Nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Bielawy, gmina Granowo poprzez budowę 

kanalizacji sanitarnej – etap I” głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

 Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXVI/175/2017 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

na realizację przedsięwzięcia pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Bielawy, 

gmina Granowo poprzez budowę kanalizacji sanitarnej – etap I” stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Separowo i Kubaczyn, gmina Granowo, 

poprzez budowę kanalizacji sanitarnej” głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

 Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXVI/176/2017 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

na realizację przedsięwzięcia pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Separowo  

i Kubaczyn, gmina Granowo, poprzez budowę kanalizacji sanitarnej” stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego głosowało  

15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

 Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXVI/177/2017 w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 głosowało 

15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 
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- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

 Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXVI/178/2017 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo na rok 2017 głosowało 15 obecnych radnych:  

- przyjęcie projektu – 15; 

- głosy przeciwne – 0; 

- wstrzymało się – 0. 

 Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XXVI/179/2017 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 8. Zakończenie sesji. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Stefan Bielawski zamknął obrady 

XXVI Sesji Nadzwyczajnej VII kadencji Rady Gminy. 

  Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała 

 

Jagoda Kaczmarek 

Przewodniczący Rady Gminy 



8 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu: 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności zaproszonych gości. 

3. Uchwała Nr XXVI/175/2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Bielawy, gmina Granowo poprzez budowę 

kanalizacji sanitarnej – etap I”. 

4. Uchwała Nr XXVI/176/2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w m. Separowo i Kubaczyn, gmina Granowo, 

poprzez budowę kanalizacji sanitarnej”. 

5. Uchwała Nr XXVI/177/2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

6. Uchwała Nr XXVI/178/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. 

7. Uchwała Nr XXVI/179/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo. 

 

 


